
Röhrenwerk Kupferdreh

Carl Hamm GmbH 

Gasstraße 12

45257 Essen, Deutschland

Telefon: +49 (0) 201 84817-0

Telefax: +49 (0) 201 84817-80

E-mail: info@carl-hamm.com

Ersatzteilliste

FR2XS (Mast)

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3  1  



Ersatzteilliste

Inhalt

1 Maschinenübersicht…..........................................................................3

2 Ersatzteilliste…......................................................................4

2.1 Spanngabel…...............................................................4

2.2 Kette…..........................................................................5

2.3 Schlitten mit Fallgewicht…............................................................6

2.3.1 Basisschlaggewicht…..............................................................7

2.3.2 Oberer Bereich der Schlageinheit…......................................7

2.3.3 Unterer Bereich der Schlageinheit….........................................9

2.4 Antrieb….....................................................................11

2.5 Mastgelenk….................................................................13

2.6 Mastfuß….....................................................................14

2.7 Zylinder….....................................................................16

2.8 Mastanbauteile / Zubehör…..............................................17

2 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste

1 Maschinenübersicht

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3  3  



Ersatzteilliste - Spanngabel

2.1

6

Spannschraube 

M12x70

+ 2x U-Scheibe M12

+ 1x Stoppmutter M12

1 E112745152

4
Sicherungsring

48x1,75 mm
1 E112745151

5
Spannradlager 

6005.ZZ
2 E112745036

2

Spannrad 

+ 2x Passscheiben 

25x35x2mm

1 E112745033

3

Spannradachse f. 

Spannrad 

E112745033

1 E112745150

Artikelnr.
Anzahl

1

Spanngabel 

+ 1 U-Scheibe M12

+ 2x Mutter M12

1 E112745051

Spanngabel

Nr. Bild Name
Benötigte

4 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Kette

2.2

Mitnehmerbolzen        

für Mitnehmer 
8 E112740229

Kette komplett 1 E112740040

1.1
Kette, komplett für 

SPT
1 E112240020

1

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.

Kette

Anzahl

E112740041

5
Kettenschloss mit      

Verschlussfeder 
1 E112740212

3
Feder für 

Mitnehmerbolzen 
4 E112740035

4

2

Mitnehmer komplett, 

inkl. Feder und 

2x Mitnehmerbolzen

4 E112740043

2.1 Mitnehmer einzeln 4

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 5  



Ersatzteilliste - Basisschlaggewicht

2.3

2.3.1

1-2 E112241158

Artikelnr.

2.3
Schraube M12x140 für 

Zusatzgewicht 2x 20 kg
4 E112750210

Schlitten mit Fallgewicht

1
Basisschlaggewicht 

10 kg komplett
1 E112750206

Nr. Bild Name
Benötigte

Anzahl

2
Basisschlaggewicht 

10 kg mit 2x Gleitlager
1 E112750310

Basisschlaggewicht

E112750209

2.1 Zusatzgewicht 20 kg

2.2
Schraube M12x70 für 

Zusatzgewicht 20 kg
4

6 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Basisschlaggewicht

2.3.1

8 Klinkenachse 1 E112750057

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

3/4

Führung links o. rechts 

+ 4x Schraube M8x30    

+ 4x Federring

2 E112750056

Druckstück 2 E112750065

6 Gummi Vierkant Puffer 2 E112750063

Basisschlaggewicht

7 Klinkenlager 2 E112750067

11
Blattfeder gewellt

0,5 mm
2 E112750062

13 Gleitfolie f. Gleitlager 2 E112750200

12

Gleitlager komplett

+ Madenschraube 

M5x6

2 E112750201

10

Anschlag 

+ 2x Schraube M8x25    

+ 2x Federring

1 E112750183

9
Klinke

inkl. 2x Passscheiben
1 E112750055

5

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 7  



Ersatzteilliste - Oberer Bereich der Schlageinheit

2.3.2

7

Führungsstange

Standard Schlitten

25x760

1 E112750083

7.1
Führungsstange SPT 

25x1008
1 E112241161

5.1
Verbindungsrohr SPT 

975 mm
2 E112214001

6

Zylinderschraube 

M10x50, inkl. 

Federring 

1 E112750207

4
Inbusschraube 

M12x60 mit Federring 
2 E112750199

5 Verbindungsrohr 2 E112750048

3.1
Zylinderschrauben 

M6x12
6 E112770032

3.2
Schraubensicherung 

für Laschenschrauben
1 E112750157

2
Nocke,

inkl. Schraube M6x12
1 E112750046

3 Lasche 2 E112750158

Artikelnr.
Anzahl

1

Führungsteil oben 

FR1XS mit 

Mitnehmerlasche

1 E112250159

Oberer Bereich der Schlageinheit

Nr. Bild Name
Benötigte

8 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Unterer Bereich der Schlageinheit

2.3.3

6

Klemmmutter 

inkl. 1x 

Spannschraube 

M10x70, 1x U-Scheibe 

und 1x Stoppmutter

1 E112750077

4

Führungsschraube 

M12x25 mit Zapfen

Ø10 mm

1 E112750205

5 Scheibe HGW 1 E112750071

2 Bundbuchse 1 E112750052

3 Amboß 1 E112750075

Artikelnr.
Anzahl

1 Führungsunterteil 1 E112750160

Unterer Bereich der Schlageinheit

Nr. Bild Name
Benötigte

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 9  



Ersatzteilliste - Unterer Bereich der Schlageinheit

2.3.3

10.1
Messingschlagstück 

32 mm
1 E112750900

10.2
Messingschlagstück 

36 mm
1 E112750700

9.2
Schraubensicherung 

für Laschenschrauben
1 E112750157

10
Messingschlagstück 

22 mm
1 E112750800

8 Aufschlagscheibe 1 E112750073

9 Lasche 2 E112750158

Unterer Bereich der Schlageinheit

9.1
Zylinderschrauben 

M6x12
6 E112770032

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

7

Zylinderschraube 

M12x100 mit 

Federring und 

Distanzhülse

2 E112750219

10 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Antrieb

2.4 Antrieb

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 11  



Ersatzteilliste - Antrieb

2.4

7
Nadellager für 

Getriebe
1 E112770010

8
Wellendichtring

30x40x5
1 E112770012

6 Entlüftungsschraube 1 E112770014

4

Antriebsachse mit Nut 

inkl. Feder und        

Madenschraube

1 E112241050

5
Hydraulikmotor für 

Mastkette
1 E112260960

2
Kettenrad 

mit Nut
1 E112241042

3

Wellengehäuse inkl. 

Entlüftungsschraube,

2x Schraube M12x50,

4x U-Scheibe M12,

2x Stoppmutter M12

1 E112241051

9

Gr. 

Einschraubverbindung

12L R1/2

2 E112260944

Antrieb

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

1

Gegenhalter 

Antriebswelle,

inkl. 3x Schraube 

M6x25

und 1x Senkschraube 

M10x20

1 E112241043

12 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Mastgelenk

2.5

6
Ratschenschlüssel      

SW 24
1 E113050029

5

Seitenverstellung

Komplett

(ohne Schlüssel)

1 E113050030

4

Verstellbarer 

Klemmhebel,

M12, Innengewinde

1 E112270002

2
Hebezylinder-

aufnahme
1 E112241114

3
Arretierschraube M12 

inkl. Mutter + Scheibe
1 E112241116

1
Klemmleiste am       

Mastgelenk f. Mast 
2 E112241101

Artikelnr.Nr. Bild Name
Benötigte

Anzahl

Mastgelenk

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 13  



Ersatzteilliste - Mastfuß

2.6

2 Rollenhalter links 1 E112241170

3 Rollenhalter rechts 1 E112241080

4

Abstandschraube 

M12x120

+ 1x Stoppmutter

+ 1x Hülse

4 E112241023

Mastfuß

1 Aufnahme Rollenhalter 1 E112241090

5
Untere 

Schlittenbegrenzung
2 E112241013

Nr. Bild Name Artikelnr.
Anzahl

Benötigte

14 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Mastfuß

2.6

8.3 Führungsrolle 80 mm 2 E112241033

9
Führungsbuchse

22 mm
1 E112241027

2 E112241031

8.2 Führungsrolle 60 mm 2 E112241032

Nr. Bild Name

8.1 Führungsrolle 50 mm

8 Führungsrolle 40 mm 2 E112241030

7 Rollenarretierung 1 E112241022

Anzahl

Mastfuß

9.1
Führungsbuchse

32 mm
1

6 Distanzrolle 2 E112241049

Benötigte
Artikelnr.

10 Federstecker 5 mm 2 E112241902

E112241028

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 15  



Ersatzteilliste - Zylinder

2.7 Zylinder

Nr. Bild Name
Benötigte

1

Hebezylinder 1 E112260702

Hydraulikzylinder für 

Mastneigung
1 E112260701

2
Bolzen Hebezylinder / 

Aufrichtzylinder, inkl. 

2x Sicherungsring, 

Splint und Scheibe

1 E112241063

1 E112241064

Bolzen für 

Neigezylinder, inkl. 2x 

Sicherungsring, lang

1 E112241065

Bolzen für 

Neigezylinder, inkl. 2x 

Sicherungsring, kurz

Artikelnr.
Anzahl

16 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.8

1 E112240180

1 E112241152

4
Feststellschraube

komplett
2 E112740217

7 Schlagzählergehäuse

6
Schlagzähler, 

Kompaktausführung 
1 E112745105

2 E112740216

2.1 1 E112241156

3
Sicherungsbolzen mit 

Kerbstift

1 E112241155

Mastanbauteile / Zubehör

Nr. Bild Name
Benötigte

2

Artikelnr.
Anzahl

1 Dosenlibelle 1 E112740184

5

Schlittensicherung 
kurz, komplett mit 
Sicherungsbolzen

Schlittensicherung 
lang -SPT,

komplett mit 
Sicherungsbolzen

Flügelmutter M12

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 17  



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.8

1 E112240108

9.2
Zugseil Überlänge für 
Schlitttenarretierung

1 E112240109

Rücklauffilter 1 E11140073112

11
Bio Öl Synthest HE 32 

5 Liter Kanister
1 E507500098

10

Schlittenarretierung 
montiert,  mit Feder 
und Kettenschloß, 

ohne Seil

1 E112240100

Anzahl

8
Zugfeder für 

Schlittenarretierung
1 E112240103

Artikelnr.

9 1 E112240106
Zugseil Standard für 
Schlitttenarretierung

9.1
Zugseil SPT für 

Schlitttenarretierung

Mastanbauteile / Zubehör

Nr. Bild Name
Benötigte

Vierer Handhebelventil 
Valvoil 

1 E11350400613

18 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.8

25

Hebel – Kugelhahn 
für 

Automatiksteuerung 
bzw. Fahren/Arbeiten

2 E111400732

23
Luftfiltereinsatz für    

Honda GX200
1 E118003620

24 Ölpeilstab 3/8“ 1 E111415721

22
Zündkerze für Honda 

GX200/270
1 E118003610

19 Spannrolle Fahrwerk 2 Auf Anfrage

Triebrad Fahrwerk 2 Auf Anfrage20

E113505010221 Motor Fahrwerk

17 Gummikette 2 E113505000

18 Tragrolle Fahrwerk 6 Auf Anfrage

16 E1135030221Mastauflager

E1114007331
Ersatzhebel 
Schaltventil

15

Mastanbauteile / Zubehör

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 19  



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.8

32
Hydraulikanschluss-

schlauch 3 m
2 E111415750

27

31
Muffe

Zieheinheit 12L
1 E112260912

30
Stecker

Zieheinheit 12L
1 E112260910

Drosselventil für

Kettengeschwindigkeit 
1 E112260821

Mastanbauteile / Zubehör

Nr. Bild Name
Anzahl

Benötigte
Artikelnr.

26

NOT-AUS-Schalter, 

komplett,

 mit Schließer, 

Adapter und Schild

1 E112270004

2 E113505030

28.1

Hyd. Schlauch- 

Ziehgerät unten / 12L / 

L=1625mm 

45°-90-135°

1 E113504037

28.2

Hyd. Schlauch- 

Ziehgerät oben / 12L /

L=1725mm

90°-90°-135°

1 E113504038

29
Unterlegkeil für

Fahrwerk

20 Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3



Ersatzteilliste - Feedback

Feedback

Helfen Sie uns, besser zu werden!

Röhrenwerk Kupferdreh Carl Hamm GmbH

Gasstraße 12

45257 Essen

Telefon: +49 (0) 201 84817-0

Telefax: +49 (0) 201 84817-80

E-mail: info@carl-hamm.com 

Lassen Sie uns Fragen, Anregungen und Kritik zu Ihrer 

Maschine oder zur vorliegenden Dokumentation zukommen:

Ersatzteilliste FR2XS Rev. 0.3 21  


